АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от 29.06.2019 г.                                                                               №122-Р
г.Рузаевка

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Рузаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Мордовия от 26 мая 2005 г. №46-З «О предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий в Республике Мордовия», в связи с прохождением на территории района неблагоприятных метеорологических явлений – в виде усиления ветра:
1. Ввести на территории Рузаевского муниципального района с 29 июня 2019 года режим чрезвычайной ситуации локального характера, до особого указания.
2. Определить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации генерального директора АО «Рузхиммаш» Ларина В.В.
3.Руководителю работ по ликвидации чрезвычайной ситуации организовать выполнение комплекса мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий.
4. Органам управления муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Рузаевского муниципального района:
уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;
организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и о ходе проведения работ по ее ликвидации через Единую дежурно-диспетчерскую службу МКУ Рузаевского муниципального района «Специальный центр обслуживания» в ФКУ «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Республике Мордовия»;
организовать оповещение органов местного самоуправления и организаций, а также населения о возникшей чрезвычайной ситуации.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы Рузаевского муниципального района по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству Филатова В.Б.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                   В.Ю. Кормилицын